CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 451/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita ao Poder Executivo Municipal que possa viabilizar uma forma de
regulamentar o fluxo de veículos pesados na cidade de Entre Rios de Minas, haja
vista uma série de reclamações por parte de moradores quanto à questão da
infraestrutura das ruas para este fim, bem como os prejuízos aos imóveis e também
à organização do trânsito nas vias urbanas. Que o Executivo possa encontrar uma
solução viável e pacífica para esta problemática que vem se estabelecendo frente
ao grande número de veículos do tipo transitando dia e noite pela cidade.

Sala das Sessões, em 03 de dezembro de 2021.

Rodrigo antos Silva
(Rodrigo ii Tico Agricultura)

Vereador

\Y'n*

Site: www.entreriosdeminas.mg leg br I E-mail: camarag,entreriosdeminas mg.leg br